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[Grethe Philip.] 
måske skal overveje noget nærmere, om 
denne beskyttelse nu er rimelig, om den er 
rationel, om den tidsmæssig er rimelig, og om 
det område, den omfatter, også er rimeligt. 
Det familiepolitiske udvalg har været inde 
på spørgsmålet i sin betænkning om fa- 
miliepolitik og har dér udtrykt, at det 
fandt det ønskeligt, at hele spørgsmålet blev 
optaget til drøftelse, og jeg vil derfor hen- 
stille til ministeren at tage det op til drøf- 
telse med arbejdsministeren, så vi kan få 
en gennemgang af hele dette spørgsmål. 

Må jeg endelig komme med en enkelt 
lille bemærkning, som måske heller ikke helt 
direkte vedrører dette lovforslag, men som 
dog knytter sig til det. Vi har netop fra 
socialforskningsinstituttet fået en publika- 
tion vedrørende enkerne. Nu er der jo også 
en del enker med børn, og på den baggrund 
kan jeg måske tillade mig at knytte et par 
bemærkninger herom til dette lovforslag. 
Vi har i øjeblikket et socialt sikkerhedsnet 
spændt ud under vore enker, så det ikke i 
økonomisk henseende er den helt store 
tragedie, når en kvinde mister sin mand, 
men jeg tror alligevel, der stadig væk bør 
gøres mere på det felt. Nogen bør tage ini- 
tiativet til at få dem ind i erhvervslivet, og 
det gælder både kvinder med og uden børn. 

Jeg beder ministeren tage disse problemer 
op til fornyet overvejelse i belysning af de 
oplysninger, vi nu har fået om disse kvin- 
ders stilling. 

Inger-Lise Bech Hansen: På liberalt 
centrums og egne vegne vil jeg gerne lyk- 
ønske den nyudnævnte minister, fru Camma 
Larsen-Ledet. Jeg håber, at det er et klogt 
skridt, man her har taget til fremme 
af en aktiv familiepolitik. Blot kunne jeg 
ønske, at man havde taget skridtet fuldt 
ud og også underlagt den højtærede minister 
for familiens anliggender følgende to om- 
råder, nemlig adoptions- og ægteskabslov- 
givning, men disse giver man vel næppe 
slip på i justitsministeriet. 

På liberalt centrums vegne skal jeg tillade 
mig at give udtryk for, at vi kan gå ind 
for de af ministeren fremsatte lovforslag. 
Hr. Diderichsen har tidligere på liberalt 
centrums vegne udtalt vor tilfredshed med, 
at man nu endelig husker de så ofte glemte 

grupper i vort samfund.'Jeg kan udtrykke 
min tilfredshed med, at dette lovgivnings- 
område bliver fjernet fra skattelovgivningen, 
hvorved der er skabt mulighed for at gøre 
ydelserne pristalsregulerede. Det må også 
anses for en fordel, at forskellige bestem- 
melser om børnetilskud med videre nu 
samles i én lov fra de 5 love, som i øvrigt 
er fremsat til ændring sammen med dette 
forslag. 

Det er tålelige vilkår, man byder familier- 
ne, men også kun tålelige. Liberalt centrum 
kunne ønske, at grundsatserne blev gjort 
højere specielt i forbindelse med en gennem- 
førelse af skattereformen. Jeg skal tillade 
mig at fastslå, at liberalt centrum i marts 
fremkom med et særdeles velunderbygget 
og klart motiveret forslag til en skattere- 
form, hvori vi netop har taget hensyn til 
dette forhold. Man giver heri udtryk for 
ønsket om en forhøjelse af børnetilskuddet 
på 600 kr., hvoraf halvdelen 홢 hvad jeg 
gerne vil understrege 홢 gives af familie- 
politiske grunde. Såfremt man erkender, at 
der allerede nu er behov for en forhøjelse 
af grundsatserne, hvad der jo her i salen 
er givet udtryk for fra flere sider, ser jeg 
ingen grund til at udskyde en sådan for- 
højelse til tidspunktet for gennemførelsen 
af en skattereform. Løfter om fremtidige 
ydelser afhjælper ikke det øjeblikkelige 
behov. 

Jeg vil dernæst gerne udtrykke min glæde 
over den bestemmelse i lovforslaget, hvor- 
efter børnetilskud også udbetales i de til- 
fælde, hvor unge under 18 år er selvstændigt 
skattepligtige. Jeg tager dette som udtryk 
for en erkendelse af, at der er et uopfyldt 
behov for støtte til unge under uddannelse, 
selv om det skridt, der herved tages, kun 
er et meget lille skridt på vejen mod op- 
fyldelsen af dette behov. 

Lovforslagets bestemmelser om en moder- 
skabsydelse kan vi i liberalt centrum 
helt og fuldt gå ind for. Jeg har med per- 
sonlig tilfredshed noteret mig ministerens 
udtalelse i bemærkningerne om, at kendskab 
til ernæringsforhold må anses for at være 
så udbredt, at det ikke er påkrævet at 
yde naturaliehjælp. Jeg tager dette som 
udtryk for, at vort arbejde i skolen har 
båret frugt, så de unge ved, hvad der 
tjener dem bedst under svangerskabet, og 


